

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” przyznany

Piątkowy wieczór 21 lutego 2020 r. był wzruszający, ciepły, uroczysty... Po raz dwunasty odbyła się ceremonia wręczenia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego”. Do grona laureatów tytułu decyzją Rady Powiatu dołączyli:

Jego Eminencja Metropolita Warszawski i całej Polski Sawa - od momentu pełnienia posługi kapłańskiej wspiera duchowy i kulturowy rozwój powiatu hajnowskiego. Jest inicjatorem Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej, festiwalu o randze międzynarodowej. Metropolita Warszawski i całej Polski ma również swój wkład w budowie świątyń na terenie powiatu hajnowskiego. Metropolita jest również inicjatorem utworzenia także domów opieki społecznej: Samarytanin w Hajnówce, w Trześciance oraz w Koźynie. Jest zaangażowany w podtrzymanie tradycji cerkwi prawosławnej oraz kultury Podlasia poprzez zainicjowanie Przeglądu Poezji Religijnej oraz utworzenia Studium Psalmistów w Hajnówce.

Walja Łopatto - Pani Walja dała się poznać jako aktywny społecznik, jest prekursorką powstania stowarzyszenia "Klub Amazonek w Hajnówce", pełniąc funkcję prezesa tego stowarzyszenia od samego początku tj. 17 marca 2017r. Pani Walja Łopatto jest niezwykle oddana na rzecz walki z rakiem piersi. Bierze czynny udział w kampaniach prozdrowotnych w kierunku podnoszenia świadomości kobiet walczących z nowotworem.

Jan Zalewski - Pan Jan od 1999 roku jest Wiceprezesem Podlaskiej Federacji Sportu w Białymstoku. Przez wiele kadencji był Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym Rady Wojewódzkiej LZS, jak również członkiem władz Rady Głównej LZS w Warszawie. Organizator wojewódzkich igrzysk LZS w województwie podlaskim, a także w powiecie hajnowskim, w Hajnówce i w Narewce. Organizator olimpiad samorządowych województwa podlaskiego (również w Hajnówce). Twórca uczniowskich ludowych klubów sportowych, w tym na terenie powiatu hajnowskiego (w gminie Narewka 5 klubów). Pan Jan Zalewski pozyskał sprzęt sportowy do tych klubów (sprzęt do piłki nożnej, siatkowej, LA, tenisa stołowego, turystyczny). Współtwórca i organizator sportu masowego wśród dzieci i młodzieży przede wszystkim w środowisku wiejskim.

Paweł Grabowski - Pan dr Paweł Grabowski jest założycielem Fundacji Hospicjum Proroka Eliasza. Od 2009r. społecznie prowadzi hospicjum domowe na wiejskich obszarach wschodniego Podlasia, terenie ubogim w tego typu ośrodki hospicyjne. Obszar działalności Fundacji to 5 gmin z powiatu białostockiego i hajnowskiego. Misją Hospicjum jest niesienie pomocy medycznej mieszkańcom wsi. Wynikiem obserwacji potrzeb pacjentów hospicjum jest decyzja budowy hospicjum stacjonarnego.

Roman Bołbot - Pan Roman przyczynił się do remontu linii kolejowej Czeremcha - Lewki, czy rewitalizacji nieczynnej linii Hajnówka - Lewki. Co roku organizuje akcję "Bezpieczny przejazd". W działalności społecznej wykazuje się dużą inicjatywą działając w organizacjach i stowarzyszeniach tj. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP, Stowarzyszenie Ekspertów i Menadżerów Transportu Szynowego, Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Cerkiewnej (organizacja Festiwalu HDMC), Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej (organizacja spotkań folkowych) oraz organizator mistrzostw w piłce błotnej. Od 10lat jest współorganizatorem transportu świętego ognia. Odrestaurował także zabytkowy obiekt „Koszarki kolejowej” w Gnilcu.

Jerzy Nazaruk - Pan Jerzy swoje życie zawodowe związał z rolnictwem oraz z hodowlą. Jest utytułowanym hodowcą owiec, od 10 lat z sukcesami uczestniczy na wystawach rolniczych w Szepietowie, gdzie jego owce rokrocznie otrzymują tytuły championów i wicechampionów hodowli owiec. Jego ostatnie osiągnięcie to tytuł wicechampiona w kategorii owce podczas XXVI regionalnej wystawy zwierząt hodowlanych w 2019r. W 2011 roku z rąk Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Jerzy Nazaruk otrzymał odznakę "Zasłużony dla rolnictwa,.. Osiągnięcia Pana Jerzego Nazaruka przyczyniają się do promocji powiatu hajnowskiego, do budowy pozytywnego wizerunku regionu, jako miejsca z powodzeniem wykorzystującego ekologiczne trendy w gospodarce opartej na rolnictwie.

Uroczystość wręczenia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” zgromadziła wielu znamienitych gości. Swoją obecnością ceremonię uświetnili: poseł na Sejm RP Eugeniusz Czykwin, radni Powiatu Hajnowskiego i samorządowcy z powiatu hajnowskiego. Na uroczystości obecni byli także przedstawiciele służb mundurowych – Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Aresztu Śledczego, Komendanci Jednostek Straży Granicznej, przedstawiciele instytucji współpracujących z Powiatem Hajnowskim: Rektor Politechniki Białostockiej prof. dr hab. inż. Lech Dzienis, przedstawiciele nadleśnictw i Białowieskiego Parku Narodowego. Licznie przybyli również przedsiębiorcy a także dyrektorzy i kierownicy powiatowych i miejskich jednostek samorządu terytorialnego oraz placówek oświatowych. Wszystkich powitał Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkowski. W swoim wystąpieniu Starosta pogratulował laureatom otrzymania tytułu oraz przedstawił zebrany dotychczasowy osiągnięcia i plany na przyszłość: *Rok 2019 – pierwszy, pełny rok VI kadencji zamknęliśmy z wynikiem ponad 12 mln zł wydatkowanych na inwestycje, z czego ponad 10 mln zł to środki zewnętrzne (unijne i krajowe), zaś blisko 2 mln zł to fundusze własne. W 2019 r. w Powiecie Hajnowskim realizowanych było 19 projektów z udziałem budżetu samorządu powiatu, a które w większości swoją kontynuację mają także w 2020 r.*

Starosta przywołał najważniejsze inwestycje z ubiegłego roku: drogowe, na które samorząd pozyskał w ramach Programu Funduszu Dróg Samorządowych to ponad 8 mln zł, gazyfikacja miasta Hajnówka, utworzenie Centrum Kompetencji w obszarze Energii Odnawialnych w porozumieniu z niemieckim partnerem. Wśród wyzwań, jakie stoją przed samorządem, Starosta wymienił realizację projektów wspierających oświatę, pomoc społeczną oraz rozwój turystyki, kontynuację projektów gospodarczych: czterech inwestycji scalieniowych, aktualnie mających miejsce w powiecie, na które samorząd pozyskał docelowo blisko 51 mln zł. *Samorząd to nie tylko granice geograficzne i statystyczne dane – to przede wszystkim ludzie, tworzący wspólnotę lokalną, a troska o jej byt to credo każdego samorządowca. Samorząd zaspokaja podstawowe potrzeby lokalnej społeczności – z tą misją obejmowałem stanowisko Starosty Hajnowskiego – podkreślił Starosta Andrzej Skiepkowski. Kluczowym elementem pozostaje współpraca: 2020 r. to czas refleksji i rozmów na forum lokalnym i krajowym dotyczących zasad finansowania samorządów – w sposób, by instytucje administracji lokalnej należycie i w pełni zaspokajały potrzeby wspólnoty, bez konieczności każdorazowego oglądania się na budżet. Dążąc do realizacji tej nadrzędnej misji jako jednostka jesteśmy skazani na porażkę – razem zaś możemy więcej – podkreślał Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkowski. O nadrzędnej roli współpracy świadczą przykłady inwestycji i inicjatyw, które nie miały szans ziścić, gdyby nie wsparcie a które służą społeczności lokalnej, promocji całego regionu, a tym samym rozwojowi gospodarczemu i społecznemu: Dzięki współpracy z Lasami Państwowymi udało się zrealizować wiele projektów inwestycyjnych – przebudowę dróg powiatowych a także turystycznych – koronnym przykładem jest ogólnopolska impreza sportowa Puchar Polski Nordic Walking, promująca region oraz lokalną branżę turystyczną. Puchar Polski Nordic Walking to impreza sportowa oceniana przez Polską Federację Nordic Walking jako najlepsza w Polsce, a jednocześnie najlepszy produkt turystyczny Województwa Podlaskiego 2019 r. Kolejny przykład – dzięki współpracy z Urzędem Miasta Hajnówka, samorząd powiatu hajnowskiego może wspierać studentów na kierunkach pielęgniarstwie i położnictwie. I wreszcie – dzięki współpracy z gminami – Czyże, Narew, Kleszczewo, Narewka i Białowieża, mogliśmy z sukcesem zakończyć realizację inwestycji drogowych, zaplanowanych na 2019 r. – podkreślał Starosta Andrzej Skiepkowski.*

Dostrzegając wyzwania, jakie stoją przed samorządami a jednocześnie chcąc sumiennie służyć naszej małej Ojczyźnie, nadal będę przekonywać naszych partnerów do modelu współpracy opartego o dialog, wzajemne zaufanie i pomoc – w ramach bilateralnych kontaktów, ale także współpracy ponadregionalnej i międzynarodowej – na forum Związku Powiatów Polskich, w ramach Związku Powiatów Województwa Podlaskiego, w ramach Euroregionu, którego Powiat Hajnowski jest współzałożycielem – zaznaczył Starosta.

Kończąc swoje wystąpienie Starosta Hajnowski podkreślił wkład laureatów tytułu w rozwój Powiatu, budowy jego lepszej przyszłości: *Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” to dla mnie wielki honor i zaszczyt. Za codzienny trud – każdemu z laureatów już teraz dziękuję. Swoją codzienną pracą czynicie region miejscem bardziej przedsiębiorczym, bardziej innowacyjnym, bardziej przyjaznym do życia.*

Wystąpienie Starosty Andrzeja Skiepkowskiego stanowiło preludium do kulminacyjnej części uroczystości: po koncercie Studia Piosenki Estradowej HDK (dziewczyny zachwyciły publiczność!) odbyła się uroczysta dekoracja nominowanych do tytułu. Laureaci otrzymali nominacje z rąk Starosty Hajnowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu. Był to szczególny moment, każdy z tegorocznych Zasłużonych podziękował za wyróżnienie wnioskującym oraz Radzie Powiatu za przyznanie Tytułu. Swoją pracowitością na rzecz regionu, na rzecz jego mieszkańców oraz skromnością laureaci pokazali, że w pełni zasługują na wyróżnienie. Tegorocznym laureatom

pogratulował listownie także Poseł na Sejm RP Krzysztof Truskolaski.

Podczas ceremonii Starosta Hajnowski wręczył podziękowania partnerom Powiatu Hajnowskiego, wyrażając wdzięczność za współpracę i wsparcie samorządu w realizacji przedsięwzięć na rzecz rozwoju regionu. Symboliczne statuetki odebrali: Prezes i założyciel przedsiębiorstwa PRONAR Sergiusz Martyniuk, Mariusz Agiejczyk – Nadleśniczy Nadleśnictwa Hajnówka, Ireneusz Kiendyś – z-ca Burmistrza Miasta Hajnówka, Wójt Gminy Narew Andrzej Pleskowicz, Robert Pachocki reprezentujący przedsiębiorstwo SOVA INVEST Sp. z o.o., Komendant Powiatowej Policji nadkom. Jakub Ciulkin, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Piotr Koszczuk, Dyrektor Aresztu Śledczego Roman Paszko, Dyrektor Hajnowskiego Domu Kultury Rościśław Kuncewicz oraz Zbigniew Dzwonkowski.

Ceremonię uświetnił bogaty program artystyczny. Na scenie zaprezentowali się: Studio Piosenki HDK pod opieką Marty Gredel – Iwaniuk oraz Orkiestra Dęta pod batutą Krzysztofa Romaniuka. Oficjalną część zamknął Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko, który pogratulował laureatom, gościom podziękował za przybycie, zaś artystom za przepiękną oprawę uroczystości.

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” został ustanowiony decyzją Rady Powiatu w 2008r., jest przyznawany za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. Tytuł nadaje Rada Powiatu w drodze uchwały na wniosek: Zarządu Powiatu, Komisji Rady, grupy pięciu radnych lub organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu hajnowskiego. Wniosek należy kierować do Zarządu Powiatu Hajnowskiego, zaś przyjmowaniem wniosków, prowadzeniem ewidencji oraz innych spraw związanych z tytułem zajmuje się Biuro Rady Powiatu Hajnowskiego. Dotychczas uhonorowano 109 laureatów. Wśród nominowanych znalazły się osoby, organizacje i instytucje ze świata kultury, biznesu, samorządu, których działalność przyczyniła się do rozwoju Powiatu Hajnowskiego. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz życzymy dalszych sukcesów.

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkó składa podziękowania Hajnowskiemu Domu Kultury za okazane wsparcie przy organizacji uroczystości.

Katarzyna Miszczuk